
BUKTI KINERJA MENGAJAR

MATA KULIAH: PENGANTAR ILMU EKONOMI MGT1101-Kls.13 

TERDIRI:
1. BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP)
2. ABSENSI MAHASISWA PESERTA
3. NILAI EVALUASI MAHASISWA



BERITA ACARA PERKULIAHAN
PENGANTAR ILMU EKONOMI (MGT1101-Kls.13)



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

MATA	KULIAH : PENGANTAR	ILMU	EKONOMI
NAMA	DOSEN : Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 13
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Jumat,	26	September
2025

12:30 15:00 08 Selesai KONSEP	DASAR	EKONOMI Membahas	tentang	konsep	dasar	ekonomi	
dan	menjelaskan	gambaran	yang	utuh	dari
Ilmu	ekonomi	baik	secara	mikro	dan	makr
o Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagika
n	adalah	Materi	#1

(28	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

2 Jumat,	3	Oktober	2025 12:30 15:00 08 Selesai ANATOMI	PEREKONOMIAN	DAN	PASAR Pembahasan	Materi	Anatomi	Perekonomia
n	dan	Pasar	Bahan	pembelajaran	yang	tela
h	dibagikan	adalah	ANATOMI	PEREKONOMI
AN	DAN	PASAR

(30	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

3 Jumat,	10	Oktober	2025 12:30 15:00 08 Selesai DEMAND,	SUPLY,	&	MARKET Pembahasan	Materi	tentang	Konsep	dan	H
ukum	Permintaan,	Penawaran,	dan	Pasar.
Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah	DEMAND,	SUPLY,	&	MARKET

(29	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

4 Jumat,	17	Oktober	2025 12:30 15:00 08 Selesai TEORI	PRODUKSI PEMBAHASAN	TEORI	TEORI	PRODUKSI	Bah
an	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	ada
lah	TM-4-	TEORI	PRODUKSI

(29	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

5 Jumat,	24	Oktober	2025 12:30 15:00 08 Selesai LANJUTAN	TEORI	PRODUKSI	(LATIHAN	PEN
YELESAIAN	SOAL	KASUS) LANJUTAN	TEORI	PRODUKSI	(LATIHAN	PEN

YELESAIAN	SOAL	KASUS)

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. LANJUTAN	TEORI	PRODUKSI	(LATIHA
N	PENYELESAIAN	SOAL	KASUS)

(30	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

6 Jumat,	31	Oktober	2025 12:30 15:00 08 Selesai
STRUKTUR	PASAR PEMBAHASAN	MATERI	STRUKTUR	PASAR

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. STRUKTUR	PASAR

(28	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

7 Jumat,	7	November
2025

12:30 15:00 08 Selesai
STRUKTUR	PASAR	LANJUTAN PEMBAHASAN	MATERI	STRUKTUR	PASAR	L

ANJUTAN

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. STRUKTUR	PASAR	LANJUTAN

(30	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

8 Jumat,	14	November
2025

12:30 15:00 08 Selesai ��� �����	�
��
	���	��
��
��
	����	���

���	(���)	

(29	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

BERITA ACARA (JURNAL)	PERKULIAHAN	
AKUNTANSI	2025	GANJIL



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
AKUNTANSI	2025	GANJIL

MATA	KULIAH : PENGANTAR	ILMU	EKONOMI
NAMA	DOSEN : Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 13
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Jumat,	21	November
2025

12:30 15:00 08 Selesai
PENGANTAR	EKONOMI	MAKRO PEMBAHASAN	TENTANG	MATERI	PENGAN

TAR	EKONOMI	MAKRO

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. PENGANTAR	EKONOMI	MAKRO

(26	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

10 Jumat,	28	November
2025

12:30 15:00 08 Selesai
PENDAPATAN	NASIONAL PEMBAHASAN	TEORI	PENDAPATAN	NASION

AL

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. PENDAPATAN	NASIONAL

(27	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

11 Jumat,	5	Desember
2025

12:30 15:00 08 Selesai
Model	Dasar	Penentuan	PDB	dalam	Ja
ngka	Pendek

Pembahasan	Materi	Model	Dasar	Penent
uan	PDB	dalam	Jangka	Pendek

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. Model	Dasar	Penentuan	PDB	dalam
Jangka	Pendek

(26	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

12 Jumat,	12	Desember
2025

12:30 15:00 08 Selesai
Model	Dasar	Penentuan	PDB	dalam	Ja
ngka	Pendek	(Lanjutan)

Pembahasan	Materi	Model	Dasar	Penent
uan	PDB	dalam	Jangka	Pendek	(Lanjut
an)

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. Model	Dasar	Penentuan	PDB	dalam
Jangka	Pendek	(Lanjutan)

(26	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

13 Jumat,	19	Desember
2025

12:30 15:00 08 Selesai
UANG	DAN	EQUILIBRIUM	MONETER PEMBAHASAN	MATERI	UANG	DAN	EQUILIB

RIUM	MONETER

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. UANG	DAN	EQUILIBRIUM	MONETER

(29	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

14 Jumat,	26	Desember
2025

12:30 15:00 08 Diganti (0	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.



14 Selasa,	30	Desember
2025

12:30 15:00 08 Selesai
KELAS	PENGGANTI	TANGGAL	26-12-2025	(
QUIZ	Ke-2	PIE	PERIODE	UAS)

KELAS	PENGGANTI	TANGGAL	26-12-2025	(
QUIZ	Ke-2	PERIODE	UAS)

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. QUIZ	Ke-2	PIE	Periode	UAS

(29	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

15 Jumat,	2	Januari	2026 12:30 15:00 08 Selesai
MONETER	(Bank	Umum	&	Bank	Sentral) PEMBAHASAN	MATERI	MONETER	(Bank	Um

um	&	Bank	Sentral)

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. MONETER	(Bank	Umum	&	Bank	Sent
ral)

(29	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.



Sekolah	Tinggi	Ilmu	Ekonomi	Indonesia	Jakarta
Jalan	Kayu	Jati	Raya	11-A	Rawamangun

Website	:	www.stei.ac.id	/	e-Mail	:	info@stei.ac.id	/	Telepon	:	021-4750321

JURNAL	PERKULIAHAN
AKUNTANSI	2025	GANJIL

MATA	KULIAH : PENGANTAR	ILMU	EKONOMI
NAMA	DOSEN : Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 13
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

16 Jumat,	9	Januari	2026 12:30 15:00 08 Selesai
UJIAN	AKHIR	SEMESTER	(UAS)	PENGANTAR
ILMU	EKONOMI

UJIAN	AKHIR	SEMESTER	(UAS)	PENGANTAR
ILMU	EKONOMI

Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan	
adalah:

1. SOAL	UAS	BAGIAN-1
2. SOAL	UAS	PIE	BAGIAN-2:	ESSAY

(29	/	30) Ir.	GINANJAR	SYAMSUAR,	ME.

Jakarta,	22	Januari	2026
Ketua	Prodi	AKUNTANSI

SITI	ALMURNI,	SE,	M.Ak
NIDN	0311097701



ABSENSI MAHASISWA PESERTA
PENGANTAR ILMU EKONOMI (MGT1101-Kls.13)



Jakarta, 22 Januari 2026
Ketua Prodi AKUNTANSI

SITI ALMURNI, SE, M.Ak
NIP. 0311097701

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
AKUNTANSI
2025 GANJIL

Mata kuliah : PENGANTAR ILMU EKONOMI Nama Kelas : 13

Dosen Pengajar : Ir. GINANJAR SYAMSUAR, ME.

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 250111016 ADRIANA DEMETRIA RAMOS Kelas D 16 14 2 87.5

2 250111104 CHESYA OKTAVIA DEWI Kelas D 16 14 2 87.5

3 250111171 FAUZAH DWI NURKAYANI Kelas D 16 16 100

4 250111172 FARID RISKI NURROHMAN Kelas D 16 14 2 87.5

5 250111175 RIZKI HIDAYATULLAH Kelas D 16 15 1 93.75

6 250111189 SITI SALWA DENIA Kelas D 16 15 1 93.75

7 250111195 PUTRI PUSPITA PUJI LESTARI Kelas D 16 9 7 43.75

8 250111196 WULAN PURNAMA JAHARI 16 15 1 93.75

9 250111197 SITI AULIA HASANAH Kelas D 16 16 100

10 250111198 SITI HOIRUNNISA Kelas D 16 16 100

11 250111199 AZIZ ARIFIN 16 14 2 87.5

12 250111200 ANNISA NUR RAHMA Kelas D 16 16 100

13 250111201 FATIMAH AYU ARDHIANI Kelas D 16 16 100

14 250111202 RIVAL ALIFIAN RAMADHAN Kelas D 16 16 100

15 250111203 ALIVIA Kelas D 16 16 100

16 250111205 DIFKA ALFARISI HARDITIYO Kelas D 16 16 100

17 250111208 NAYLA DINI TSABITA Kelas D 16 15 1 93.75

18 250111210 SHAFIRA MAHARANI Kelas D 16 16 100

19 250111213 FIRDAS ASNAMEUTIA RAMADHAN Kelas D 16 16 100

20 250111214 RESTI APRILIA Kelas D 16 16 100

21 250111215 MOCHAMMAD FAISAL GIBRAN 16 16 100

22 250111216 SILMIA AYUNDA SEKARINI Kelas D 16 16 100

23 250111217 AFINI MELSHA PUTRI Kelas D 16 16 100

24 250111218 SABRINA KHALILA SETIAWAN Kelas D 16 16 100

25 250111219 RIBHI CLARA APRILLIA Kelas D 16 15 1 93.75

26 250111220 LUTFIAH Kelas D 16 15 1 93.75

27 250111223 INDRI DWI APRILIA Kelas D 16 15 1 93.75

28 250111224 ZEVANIA MARISCA HAPSARI Kelas D 16 16 100

29 250111225 TIOVANY MAGDALENA SIHOTANG Kelas D 16 15 1 93.75

30 250111226 AL FAHRI ZAEANBI Kelas D 16 15 1 93.75

Dicetak oleh: Ir. GINANJAR SYAMSUAR, ME., pada 22 Januari 2026 11:53:38 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs



NILAI EVALUASI MAHASISWA
PENGANTAR ILMU EKONOMI (MGT1101-Kls.13)



Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia Jakarta
Jalan Kayu Jati Raya 11-A Rawamangun

Website : www.stei.ac.id / e-Mail : info@stei.ac.id / Telepon : 021-4750321

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 AKUNTANSI

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : PENGANTAR ILMU EKONOMI Nama Kelas : 13

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : MGT1101 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS INDIVIDU

(30,00%)
UTS

(30,00%)
UAS

(30,00%)
KEHADIRAN

(10,00%)
Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info

1 250111016 ADRIANA DEMETRIA RAMOS 84.00 79.00 73.80 87.5 79.79 A- ✔

2 250111104 CHESYA OKTAVIA DEWI 96.00 79.00 79.80 87.5 85.19 A ✔

3 250111171 FAUZAH DWI NURKAYANI 84.00 83.00 72.80 100 81.94 A ✔

4 250111172 FARID RISKI NURROHMAN 84.00 78.00 89.80 87.5 84.29 A ✔

5 250111175 RIZKI HIDAYATULLAH 88.00 75.00 83.80 93.75 83.42 A ✔

6 250111189 SITI SALWA DENIA 76.00 79.00 87.80 93.75 82.22 A ✔

7 250111195 PUTRI PUSPITA PUJI LESTARI 0.00 0.00 0.00 43.75 4.38 E

8 250111196 WULAN PURNAMA JAHARI 72.00 80.00 81.80 93.75 79.52 A- ✔

9 250111197 SITI AULIA HASANAH 76.00 76.00 87.80 100 81.94 A ✔

10 250111198 SITI HOIRUNNISA 84.00 75.00 81.80 100 82.24 A ✔

11 250111199 AZIZ ARIFIN 76.00 76.00 74.00 87.5 76.55 B+ ✔

12 250111200 ANNISA NUR RAHMA 76.00 77.00 87.80 100 82.24 A ✔

13 250111201 FATIMAH AYU ARDHIANI 76.00 76.00 87.80 100 81.94 A ✔

14 250111202 RIVAL ALIFIAN RAMADHAN 84.00 80.00 81.80 100 83.74 A ✔

15 250111203 ALIVIA 80.00 75.00 81.80 100 81.04 A ✔

16 250111205 DIFKA ALFARISI HARDITIYO 80.00 76.00 80.80 100 81.04 A ✔

17 250111208 NAYLA DINI TSABITA 84.00 79.00 87.80 93.75 84.62 A ✔

18 250111210 SHAFIRA MAHARANI 72.00 78.00 74.80 100 77.44 A- ✔

19 250111213
FIRDAS ASNAMEUTIA
RAMADHAN

84.00 80.00 92.80 100
87.04 A ✔

20 250111214 RESTI APRILIA 84.00 82.00 74.80 100 82.24 A ✔

21 250111215 MOCHAMMAD FAISAL GIBRAN 80.00 75.00 76.80 100 79.54 A- ✔

22 250111216 SILMIA AYUNDA SEKARINI 84.00 76.00 86.80 100 84.04 A ✔

23 250111217 AFINI MELSHA PUTRI 84.00 94.00 74.80 100 85.84 A ✔

24 250111218 SABRINA KHALILA SETIAWAN 84.00 80.00 82.80 100 84.04 A ✔

25 250111219 RIBHI CLARA APRILLIA 84.00 78.00 77.80 93.75 81.32 A ✔

26 250111220 LUTFIAH 80.00 76.00 85.40 93.75 81.80 A ✔

27 250111223 INDRI DWI APRILIA 80.00 76.00 80.80 93.75 80.42 A ✔

28 250111224 ZEVANIA MARISCA HAPSARI 72.00 75.00 87.80 100 80.44 A ✔

29 250111225
TIOVANY MAGDALENA
SIHOTANG

72.00 79.00 79.00 93.75
78.38 A- ✔

30 250111226 AL FAHRI ZAEANBI 80.00 75.00 80.80 93.75 80.12 A ✔

Tanggal Cetak : Sabtu, 17 Januari 2026, 00:54:28

Paraf Dosen :

Ir. GINANJAR SYAMSUAR, ME.  

Dicetak oleh: Ir. GINANJAR SYAMSUAR, ME., pada 17 Januari 2026 00:54:28 WIB | stiejkt.siakadcloud.com/siakad/rep_nilaikuliah
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